
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Enero 2021

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

HABE-INSTITUTO DE ALFABET. Y REEUSKALDUN. ADULTOS

% AÑO
ANTER.

255.239 5,9 5,8255.239 5,9 5,83.381.912 78,8 80,2GASTOS DE PERSONAL1 4.292.143

100 0,0 0,7100 0,0 0,81.100.854 14,9 24,9GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 7.385.357

0 0,0 0,03.200 0,0 0,028.540.553 73,9 74,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 38.626.500

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0INVERSIONES REALES6 600.000

1.500 25,0 0,01.500 25,0 0,01.500 25,0 0,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 6.000

258.539

0

1.500

0,5

0,0

25,0

0,6

0,0

0,0

0 0,0 0,0

33.024.819 64,9 67,8

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 50.910.000 33.024.819 260.039 256.83964,9 0,5 0,567,8 0,6 0,6

Resumen

50.304.000

600.000

6.000

33.023.319

1.500

65,6

25,0

68,1

0,0

TOTAL 50.910.000 260.039 0,5 0,6

255.339

0

1.500

0,5

0,0

25,0

0,6

0,0

0,0

256.839 0,5 0,6


